$$Dy = e^{-\gamma x} \int e^{(\gamma - \beta)x} \partial x \int e^{(\beta - \alpha)x} \partial x \int e^{\alpha x} X \partial x,$$

posito

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 = D(\alpha + z)(\beta + z)\gamma + z,$$

ubi imprimis notatu dignum occurrit, quod ternas litteras  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$  quomodounque inter se permutare licet, ita ut haec integralis expressio sex modis variari possit. In problemate etiam praecedente, ubi duo tantum factores occurunt.

$$C(\alpha+z)(\beta+z) = A + Bz + Cz^2,$$

aequationis

$$X = Ay + B \frac{\partial y}{\partial x} + C \frac{\partial^2 y}{\partial x^2}$$

integrale completum ita exhiberi potest

$$Cy = e^{-\beta x} \int e^{(\beta-\alpha)x} \partial x \int e^{\alpha x} X \partial x,$$

ac permutatis litteris  $\alpha$  et  $\beta$  etiam hoc modo

$$Cy = e^{-\alpha x} \int e^{(\alpha-\beta)x} \partial x \int e^{\beta x} X \partial x.$$

Quarum formularum aequalitas si fuerit perspecta, id quod tentanti facile patebit, praecedentium quoque variationem declarat. Sit enim  $e^{-\alpha x} \int e^{\alpha x} X \partial x = X'$ , erit pro superiori formula

$$Dy = e^{-\gamma x} \int e^{(\gamma-\beta)x} \partial x \int e^{\beta x} X' \partial x,$$

cui cum aequalis sit ista

$$Dy = e^{-\beta x} \int e^{(\beta-\gamma)x} \partial x \int e^{\gamma x} X' \partial x,$$

erit etiam pro  $X'$  valore restituto

$$Dy = e^{-\beta x} \int e^{(\beta-\gamma)x} \partial x \int e^{(\gamma-\alpha)x} \partial x \int e^{\alpha x} X \partial x,$$

quae a prima hoc tantum differt, quod litterae  $\beta$  et  $\gamma$  sunt permutatae. Quod autem etiam litterae  $\beta$  et  $\gamma$  cum  $\alpha$  permutari queant, hoc modo difficilius ostenditur, ex reductione autem in solutione adhibita, atque adeo ex ipsa solutionis indole per se est manifestum.

### Problema 150.

1153. Proposita aequatione differentiali quarti gradus

$$X = Ay + B \frac{\partial y}{\partial x} + C \frac{\partial^2 y}{\partial x^2} + D \frac{\partial^3 y}{\partial x^3} + E \frac{\partial^4 y}{\partial x^4},$$

sumto elemento  $\partial x$  constante; et denotante  $X$  functionem quam  
cunque ipsius  $x$ , ejus integrale investigare.

## Solutio.

In subsidium vocetur formula algebraica ex aequatione proposita facile formanda

$$A + Bz + Czz + Dz^3 + Ez^4 = P,$$

quae in factores suos simplices resolvatur, ut sit

$$P = E(\alpha + z)(\beta + z)(\gamma + z)(\delta + z),$$

et multiplicator aequationem nostram integrabilem reddens erit  $e^{\lambda x} \partial x$ ,  
sumendo  $\lambda$  aequali uni litterarum  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ ; sumatur ergo  $\lambda = \alpha$ ,  
ut sit multiplicator  $e^{\alpha x} \partial x$ , atque posito  $e^{-\alpha x} \int e^{\alpha x} X \partial x = X$ ,  
aequatio semel integrata erit